
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 새마을경제과

부서: 새마을경제과
정책: 국민운동 활성화 기반조성
단위: 새마을운동 역량강화 (단위:천원)

새마을경제과 14,611,063 10,550,740 4,060,323

국 1,711,413

균 907,998

도 1,598,846

군 10,392,806

국민운동 활성화 기반조성 523,730 478,650 45,080

도 31,220

군 492,510

새마을운동 역량강화 523,730 478,650 45,080

도 31,220

군 492,510

새마을 운영 지원 36,800 32,600 4,200

201 일반운영비 17,400 14,000 3,400

01 사무관리비 12,800 12,800 0

○일반수용비 8,000

-태극기·새마을기 구입
2,000

-청정 예천 가꾸기 운동 추진 소모품 구입
6,000

○급량비 4,800

-새마을업무추진 야간근무자 급식
4,800

02 공공운영비 4,600 1,200 3,400

○시설장비유지비 4,600

-숲속도서관 유지관리
1,600

-새마을 공원 유지관리
3,000

202 여비 9,200 9,200 0

01 국내여비 9,200 9,200 0

○새마을경제업무 기본여비
7,200

○지역경제활성화 추진여비
2,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○새마을 시책추진업무추진비
7,000

405 자산취득비 3,200 2,400 800

02 도서구입비 3,200 2,400 800

○숲속도서관 비치 신간도서 구입
3,200

국민운동단체 지원 356,880 325,000 31,880

201 일반운영비 8,880 6,000 2,880

01 사무관리비 8,880 6,000 2,880

5,000원*400매

500,000원*12읍면

8,000원*6명*100일

400,000원*4개소

3,000,000원*1식

100,000원*6명*12월

2,000,000원

7,000,000원

800,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 국민운동 활성화 기반조성
단위: 새마을운동 역량강화 (단위:천원)

○일반수용비 8,880

-국민운동단체 유공자 표창패 제작
6,000

-국민운동단체 홍보물 제작
2,880

301 일반보전금 89,200 65,200 24,000

08 민간인국외여비 48,000 24,000 24,000

○새마을지도자 해외문화체험 국외여비
48,000

11 행사실비지원금 41,200 41,200 0

○예천군새마을회 27,200

-새마을 중앙교육 여비
6,000

-새마을 중앙교육 등록비
6,000

-전국 새마을지도자대회 참석자 여비
4,000

-도 새마을지도자 평가대회 참석자 여비
2,000

-경북도민 문화 한마당 참석자 여비
2,000

-행복한 가정가꾸기 실천대회 참석자 여비
2,000

-새마을지도자대학 참석자 여비
5,200

○한국자유총연맹 예천군지회 6,000

-한국자유총연맹 한마음 다짐대회 참석자
여비 2,000

-한국자유총연맹 전진대회 참석자 여비
2,000

-한국자유총연맹 안보결의대회 참석자 여비
2,000

○바르게살기운동 예천군협의회 8,000

-바르게살기운동 도 여성대회 참석자 여비
2,000

-바르게살기운동 도대회 참석자 여비
2,000

-바르게살기운동 전국대회 참석자 여비
2,000

-바르게살기운동 전진대회 참석자 여비
2,000

307 민간이전 258,800 253,800 5,000

02 민간경상사업보조 19,000 19,000 0

○사랑의 김장 담가주기 지원
12,000

○군민 안보의식 강화사업 지원
7,000

150,000원*40개

60,000원*16개소*3회

2,000,000원*24명

100,000원*60명

100,000원*60명

100,000원*40명

50,000원*40명

50,000원*40명

50,000원*40명

50,000원*4명*13일*2회

50,000원*40명

50,000원*40명

50,000원*40명

50,000원*40명

50,000원*40명

50,000원*40명

50,000원*40명

12,000,000원*1식

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 국민운동 활성화 기반조성
단위: 새마을운동 역량강화 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 162,000 157,000 5,000

○예천군새마을회 운영비 지원
90,000

○바르게살기운동 예천군협의회 운영비 지원
42,000

○한국자유총연맹 예천군지회 운영비 지원
30,000

04 민간행사사업보조 28,000 28,000 0

○새마을지도자 한마음대회 지원
15,000

○바르게살기운동 한마음대회 지원
10,000

○6.25 전쟁음식 시식 및 호국안보 사진 전시회
지원 3,000

06 보험금 49,800 49,800 0

○새마을지도자 상해보험료
49,800

21C 새마을운동 활성화 113,400 104,400 9,000

도 26,320

군 87,080

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

04 장학금및학자금 2,000 2,000 0

○새마을지도자 자녀 장학금 지원
2,000

도 1,000

군 1,000

307 민간이전 111,400 102,400 9,000

도 25,320

군 86,080

02 민간경상사업보조 71,400 71,400 0

○행복한 보금자리 만들기
45,000

도 5,400

군 39,600

○군민 독서 생활화 추진
6,400

도 1,920

군 4,480

○새마을환경살리기 사업
20,000

도 6,000

군 14,000

03 민간단체법정운영비보조 40,000 31,000 9,000

90,000,000원*1단체

42,000,000원*1단체

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

83,000원*600명

2,000,000원*1식

45,000,000원*1식

6,400,000원*1식

20,000,000원*1단체



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 국민운동 활성화 기반조성
단위: 새마을운동 역량강화 (단위:천원)

○21C 새마을운동 추진 운영 지원
40,000

도 12,000

군 28,000

바르게살기운동협의회 운영지원 16,650 16,650 0

도 4,900

군 11,750

307 민간이전 16,650 16,650 0

도 4,900

군 11,750

02 민간경상사업보조 6,650 6,650 0

○건전생활실천 순회교육 지원
1,650

도 400

군 1,250

○바르게살기운동 청년회 활성화 지원
5,000

도 1,500

군 3,500

03 민간단체법정운영비보조 10,000 10,000 0

○바르게살기운동협의회 운영 지원
10,000

도 3,000

군 7,000

지역경제 및 서민생활 안정 5,682,386 2,294,654 3,387,732

국 895

균 531,000

도 431,692

군 4,718,799

지역경제 활성화 5,660,026 2,274,684 3,385,342

균 531,000

도 429,738

군 4,699,288

전통시장 활성화 117,000 82,400 34,600

201 일반운영비 112,000 77,400 34,600

01 사무관리비 17,800 17,800 0

○일반수용비 17,800

-전통시장 기본 수용비 1,000

-방범 관리 대행 1,800

-전통시장 홍보 장바구니 제작
12,000

-전통시장 박람회 참가 부스 지원
3,000

02 공공운영비 89,200 54,600 34,600

40,000,000원*1단체

1,650,000원*1단체

5,000,000원*1단체

10,000,000원*1단체

1,000,000원

150,000원*12월

4,000원*3,000개

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 지역경제 및 서민생활 안정
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 13,200

-상설 및 중앙시장 공공요금
9,600

-맛고을시장 공공요금 3,600

○시설장비유지비 46,000

-상설 및 중앙시장 시설물 유지관리
20,000

-맛고을시장 시설물 유지관리
24,000

-쿨링포그시스템 유지관리
2,000

○중앙시장 통로 차양물 설치
30,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○전통시장 활성화 교육 운영
5,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○전통시장 상인 교육 및 행사참여 여비
5,000

전통시장 주차환경개선 885,000 0 885,000

균 531,000

군 354,000

401 시설비및부대비 885,000 0 885,000

균 531,000

군 354,000

01 시설비 885,000 0 885,000

○중앙시장 고객주차장 건립
885,000

균 531,000

군 354,000

클린5일장 육성사업(도비) 100,000 40,000 60,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 100,000 40,000 60,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 100,000 40,000 60,000

○클린5일장 육성사업
100,000

도 30,000

군 70,000

전통시장 화재공제 지원사업(도비) 4,476 4,264 212

도 2,238

군 2,238

800,000원*12월

300,000원*12월

20,000,000원*1식

24,000,000원*1식

2,000,000원*1식

30,000,000원*1식

5,000,000원*1회

50,000원*25명*4회

885,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 지역경제 및 서민생활 안정
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 4,476 4,264 212

도 2,238

군 2,238

14 기타보상금 4,476 4,264 212

○전통시장 화재공제 지원사업(도비)
4,476

도 2,238

군 2,238

과학문화활동육성사업지원(도비) 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○예천천문우주센터 사업 지원
200,000

도 60,000

군 140,000

소상공인 육성지원 1,005,860 772,600 233,260

201 일반운영비 19,060 0 19,060

01 사무관리비 19,060 0 19,060

○소상공인 심사위원 수당 및 현판제작
19,060

301 일반보전금 6,600 12,600 △6,000

14 기타보상금 6,600 12,600 △6,000

○전통시장 청년 소상공인 임대료 지원
6,600

306 출연금 240,000 200,000 40,000

01 출연금 240,000 200,000 40,000

○소상공인 특례보증 지원사업 출연금
240,000

307 민간이전 240,200 105,000 135,200

02 민간경상사업보조 25,200 0 25,200

○전통시장 청년 소상공인 홍보·마케팅 지원
25,200

08 이차보전금 215,000 105,000 110,000

○소상공인 특례보증 이차보전금
215,000

402 민간자본이전 500,000 455,000 45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 500,000 455,000 45,000

○소상공인 경영안정 지원
300,000

○소상공인 으뜸가게 지원
200,000

7,460,000원*60%

200,000,000원*1식

19,060,000원*1식

275,000원*2개소*12월

240,000,000원

12,600,000원*2개소

215,000,000원

300,000,000원*1식

5,000,000원*40개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 지역경제 및 서민생활 안정
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

예천사랑상품권 발행 2,400,000 670,000 1,730,000

도 300,000

군 2,100,000

301 일반보전금 2,400,000 670,000 1,730,000

도 300,000

군 2,100,000

14 기타보상금 2,400,000 670,000 1,730,000

○예천사랑상품권 할인액 보전
2,400,000

도 300,000

군 2,100,000

예천사랑상품권 발행(자체) 677,250 188,700 488,550

201 일반운영비 672,750 184,200 488,550

01 사무관리비 672,750 184,200 488,550

○예천사랑상품권 관리운영 566,000

-상품권 운영비 260,000

-판매대행점 판매 및 환전 수수료
156,000

-모바일 예천사랑상품권 운영수수료
132,000

-예천사랑상품권 홍보
3,000

-상품권 관리시스템 임차
15,000

○농어민수당 관리운영 106,750

-상품권 제작비 70,150

-판매대행점 환전 수수료
36,600

301 일반보전금 4,500 4,500 0

14 기타보상금 4,500 4,500 0

○예천사랑상품권 인센티브 지급
4,000

○부정유통신고 포상금 500

경북 공공배달앱 운영지원 125,000 130,000 △5,000

도 37,500

군 87,500

308 자치단체등이전 125,000 130,000 △5,000

도 37,500

군 87,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 125,000 130,000 △5,000

○경북 공공배달앱 운영지원
125,000

도 37,500

군 87,500

상인조직 역량강화(상설시장 매니저) 25,440 24,720 720

24,000,000,000원*10%

260,000,000원*1식

12,000,000,000원*1.3%

12,000,000,000원*1.1%

3,000,000원*1식

500,000원*30개소

70,150,000원*1식

6,100,000,000원*0.6%

20,000원*100명*2회

100,000원*5명

125,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 지역경제 및 서민생활 안정
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 25,440 24,720 720

02 민간경상사업보조 25,440 24,720 720

○상인조직 역량강화(상설시장 매니저)
25,440

예천사랑 Summer Cool 야시장 운영 120,000 0 120,000

201 일반운영비 120,000 0 120,000

03 행사운영비 120,000 0 120,000

○예천사랑 Summer Cool 야시장 운영
120,000

서민생활 안정 22,360 19,970 2,390

국 895

도 1,954

군 19,511

착한가격업소 활성화지원(국비) 3,000 0 3,000

국 895

도 604

군 1,501

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 895

도 604

군 1,501

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○착한가격업소 활성화 지원
3,000

국 895

도 604

군 1,501

착한가격업소 지원(도비) 4,500 5,110 △610

도 1,350

군 3,150

301 일반보전금 4,500 5,110 △610

도 1,350

군 3,150

14 기타보상금 4,500 5,110 △610

○착한가격업소 지원
4,500

도 1,350

군 3,150

물가안정관리정책 강화 7,360 7,360 0

201 일반운영비 1,900 1,900 0

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○일반수용비 1,900

-물가안정대책수립추진 홍보물 제작
1,000

2,120,000원*12월

40,000,000원*3회

3,000,000원

1,125,000원*4개소

200,000원*5종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 지역경제 및 서민생활 안정
단위: 서민생활 안정 (단위:천원)

-물가안정 캠페인 현수막 및 홍보물 제작
900

301 일반보전금 5,460 5,460 0

14 기타보상금 5,460 5,460 0

○물가모니터요원 조사수당
5,460

소비자 권리보호 강화 7,500 7,500 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○일반수용비 7,500

-소비자보호 및 지역경제 활성화 홍보
7,500

에너지 관리 6,186,760 5,512,693 674,067

국 1,602,280

도 724,953

군 3,859,527

지역에너지 보급 6,186,760 5,512,693 674,067

국 1,602,280

도 724,953

군 3,859,527

농촌 가로등 유지관리 1,632,552 1,425,560 206,992

201 일반운영비 696,552 679,560 16,992

02 공공운영비 696,552 679,560 16,992

○공공요금 및 제세 696,552

-읍면 가로등 전기요금
696,192

-가로등 수리반 인터넷 전용 회선 이용료
360

206 재료비 170,000 170,000 0

01 재료비 170,000 170,000 0

○가로등 기동수리 자재 및 공구 구입
140,000

○가로등 노후 표찰 교체
30,000

401 시설비및부대비 766,000 576,000 190,000

01 시설비 766,000 576,000 190,000

○예천읍 원도심 진입도로 가로등 조도개선
사업 300,000

○읍면 노후 가로등주 교체 및 이설
100,000

○읍면 농촌 가로등 설치
360,000

○한전불입금 및 기타 6,000

에너지 절약 및 안전 13,300 13,300 0

201 일반운영비 5,300 5,300 0

3,000원*300개

70,000원*3명*26일

2,500,000원*3회

4,000원*14,504등*12월

30,000원*12월

40,000원*3,500등

20,000원*1,500개소

300,000,000원*1식

1,000,000원*100등

2,000,000원*15등*12읍면

6,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 에너지 관리
단위: 지역에너지 보급 (단위:천원)

01 사무관리비 5,300 5,300 0

○일반수용비 2,100

-가스안전 및 에너지 절약 홍보
1,500

-석유품질검사 시료 채취비(휘발유, 경유)
600

○급량비 3,200

-에너지관리 업무추진 야간근무자 급식
3,200

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○에너지관리업무 기본여비
6,000

○에너지업무 추진여비 2,000

서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보급사업(도비) 5,700 20,800 △15,100

도 1,710

군 3,990

403 자치단체등자본이전 5,700 20,800 △15,100

도 1,710

군 3,990

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,700 20,800 △15,100

○서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보급
5,700

도 1,710

군 3,990

도시가스 공급사업(자체) 256,000 510,000 △254,000

402 민간자본이전 256,000 230,000 26,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 256,000 230,000 26,000

○도시가스 미공급지역 지원사업(800m)
256,000

도시가스 공급사업(도비) 19,800 88,000 △68,200

도 5,940

군 13,860

402 민간자본이전 19,800 88,000 △68,200

도 5,940

군 13,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,800 88,000 △68,200

○도시가스 미공급지역 지원
19,800

도 5,940

군 13,860

신재생에너지보급사업 유지관리 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

400원*1,875부*2회

4,000원*75리터*2회

8,000원*5명*80일

100,000원*5명*12월

2,000,000원

57,000원*100개소

256,000,000원*1식

19,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 에너지 관리
단위: 지역에너지 보급 (단위:천원)

○경로당 신재생에너지 설비 사후관리
30,000

신재생에너지보급사업(국도비) 300,404 313,490 △13,086

도 89,897

군 210,507

402 민간자본이전 300,404 313,490 △13,086

도 89,897

군 210,507

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,404 313,490 △13,086

○신재생에너지 주택지원사업
51,600

도 15,450

군 36,150

○신재생에너지 건물지원사업
248,804

도 74,447

군 174,357

복지시설 에너지절약사업 52,850 40,000 12,850

도 15,855

군 36,995

402 민간자본이전 52,850 40,000 12,850

도 15,855

군 36,995

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,850 40,000 12,850

○복지시설 에너지절약사업
52,850

도 15,855

군 36,995

신재생에너지 모니터링시스템 구축 37,700 11,000 26,700

도 11,310

군 26,390

402 민간자본이전 37,700 11,000 26,700

도 11,310

군 26,390

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,700 11,000 26,700

○신재생에너지 모니터링시스템 설치 및 정비
37,700

도 11,310

군 26,390

신재생에너지 융복합지원사업 3,231,096 2,996,543 234,553

국 1,588,780

도 398,191

군 1,244,125

401 시설비및부대비 3,231,096 2,996,543 234,553

3,000,000원*10개소

51,600,000원*1식

248,804,000원*1식

52,850,000원*1식

37,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 에너지 관리
단위: 지역에너지 보급 (단위:천원)

국 1,588,780

도 398,191

군 1,244,125

01 시설비 3,231,096 2,996,543 234,553

○신재생에너지 융복합지원사업
3,231,096

국 1,588,780

도 398,191

군 1,244,125

LPG소형저장탱크보급사업(도비) 520,358 0 520,358

도 180,000

군 340,358

402 민간자본이전 520,358 0 520,358

도 180,000

군 340,358

02 민간자본사업보조(이전재원) 520,358 0 520,358

○LPG 소형저장탱크 보급사업
520,358

도 180,000

군 340,358

LPG용기 사용가구 시설개선사업(국비) 27,000 14,000 13,000

국 13,500

도 4,050

군 9,450

403 자치단체등자본이전 27,000 14,000 13,000

국 13,500

도 4,050

군 9,450

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 27,000 14,000 13,000

○LPG용기 사용가구 시설개선사업
27,000

국 13,500

도 4,050

군 9,450

가스사용시설 안전관리대행 지원사업 60,000 80,000 △20,000

도 18,000

군 42,000

403 자치단체등자본이전 60,000 80,000 △20,000

도 18,000

군 42,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 60,000 80,000 △20,000

○가스사용시설 안전관리대행 지원
60,000

도 18,000

3,231,096,000원*1식

520,358,000원*1식

225,000원*120세대

20,000원*3,000세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 에너지 관리
단위: 지역에너지 보급 (단위:천원)

군 42,000

투자유치 활동 강화 548,720 653,417 △104,697

국 38,738

도 43,952

군 466,030

투자유치 활동 강화 548,720 653,417 △104,697

국 38,738

도 43,952

군 466,030

투자유치 활동 32,680 30,760 1,920

201 일반운영비 22,880 22,160 720

01 사무관리비 22,880 22,160 720

○일반수용비 20,000

-투자유치 홍보 5,000

-투자유치를 위한 물품구입
10,000

-투자유치 대상기업 정보조회 이용료
5,000

○급량비 2,880

-투자유치 업무추진 야간근무자 급식
2,880

202 여비 9,800 8,600 1,200

01 국내여비 9,800 8,600 1,200

○투자유치업무 기본여비
4,800

○투자유치업무 추진여비 5,000

투자유치 활성화 지원 208,800 0 208,800

201 일반운영비 8,800 0 8,800

01 사무관리비 8,800 0 8,800

○군관리계획 결정을 위한 신문공고 수수료
8,800

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○군유지 활용을 위한 군관리계획(지구단위계획)
수립 용역 200,000

중소기업 육성지원 122,000 88,940 33,060

307 민간이전 110,000 74,000 36,000

02 민간경상사업보조 40,000 20,000 20,000

○창업보육센터 보육기업 지원
40,000

08 이차보전금 70,000 54,000 16,000

○중소기업운전자금 이차보전
70,000

308 자치단체등이전 12,000 14,940 △2,940

5,000,000원*1회

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

8,000원*4명*90일

100,000원*4명*12월

5,000,000원

2,200,000원*2개소*2회

200,000,000원*1식

40,000,000원*1개소

3,500,000,000원*2%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 투자유치 활동 강화
단위: 투자유치 활동 강화 (단위:천원)

07 자치단체간부담금 12,000 14,940 △2,940

○경북 신용보증재단 기본재산 조성 부담금
12,000

중소기업 청년일자리 지원사업(국비) 24,640 4,917 19,723

국 11,738

도 3,872

군 9,030

308 자치단체등이전 24,640 4,917 19,723

국 11,738

도 3,872

군 9,030

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,640 4,917 19,723

○중소기업 청년일자리 지원사업
24,640

국 11,738

도 3,872

군 9,030

경상북도 주력산업분야 청년일자리 지원사업(국비) 51,600 43,000 8,600

국 27,000

도 7,380

군 17,220

308 자치단체등이전 51,600 43,000 8,600

국 27,000

도 7,380

군 17,220

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 51,600 43,000 8,600

○경상북도 주력산업분야 청년일자리 지원사업
51,600

국 27,000

도 7,380

군 17,220

소규모 기업환경 개선 사업(도비) 9,000 18,000 △9,000

도 2,700

군 6,300

308 자치단체등이전 9,000 18,000 △9,000

도 2,700

군 6,300

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,000 18,000 △9,000

○소규모 기업환경 개선 사업
9,000

도 2,700

군 6,300

중소기업 국내 물류비 지원사업(도비) 100,000 0 100,000

도 30,000

12,000,000원

24,640,000원

51,600,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 투자유치 활동 강화
단위: 투자유치 활동 강화 (단위:천원)

군 70,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

도 30,000

군 70,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○중소기업 국내 물류비 지원
100,000

도 30,000

군 70,000

고용촉진 및 안정 1,548,953 1,505,809 43,144

국 69,500

균 376,998

도 367,029

군 735,426

일자리창출지원 1,548,953 1,505,809 43,144

국 69,500

균 376,998

도 367,029

군 735,426

일자리창출지원 50,050 50,050 0

201 일반운영비 13,250 13,250 0

01 사무관리비 13,250 13,250 0

○일반수용비 4,770

-일자리창출 업무 홍보물 등 제작
3,600

-일자리창출 각종 보고서 제작
1,170

○ 5,600운영수당

-위원회 참석수당(청년발전위원회, 청년정책
협의체) 5,600

○급량비 2,880

-일자리창출 업무추진 야간근무자 급식
2,880

202 여비 6,800 6,800 0

01 국내여비 6,800 6,800 0

○일자리창출업무 기본여비
4,800

○일자리창출업무 추진여비
2,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○사회적경제 활성화 지원
30,000

청년행정도우미사업 144,360 139,320 5,040

101 인건비 144,360 139,320 5,040

100,000,000원

3,600,000원

1,170,000원

70,000원*20명*4회

8,000원*4명*90일

100,000원*4명*12월

2,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 144,360 139,320 5,040

○청년행정도우미사업 인부임 144,360

-기본급 101,640

-주휴수당 23,100

-연차수당 4,620

-보험료 15,000

지역실업자 직업훈련 25,720 22,400 3,320

도 7,716

군 18,004

301 일반보전금 25,720 22,400 3,320

도 7,716

군 18,004

03 사회보장적수혜금(지방재원) 25,720 22,400 3,320

○지역실업자 직업훈련비 및 훈련수당
25,720

도 7,716

군 18,004

지역공동체일자리(전환사업) 342,000 237,036 104,964

도 205,000

군 137,000

101 인건비 342,000 237,036 104,964

도 205,000

군 137,000

04 기간제근로자등보수 342,000 237,036 104,964

○지역공동체일자리 참여자 인건비
342,000

도 205,000

군 137,000

공공근로 지원 56,100 46,405 9,695

도 5,610

군 50,490

101 인건비 56,100 46,405 9,695

도 5,610

군 50,490

04 기간제근로자등보수 56,100 46,405 9,695

○공공근로사업 참여자 인건비
56,100

도 5,610

군 50,490

청년회관 운영지원사업 59,740 87,158 △27,418

101 인건비 27,024 26,162 862

04 기간제근로자등보수 27,024 26,162 862

○청년회관기간제근로자 인부임 27,024

77,000원*12명*110일

77,000원*12명*25일

77,000원*12명*5일

15,000,000원

25,720,000원*1식

342,000,000원*1식

56,100,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

-기본급 19,173

-주휴수당 4,004

-연차수당 847

-보험료 3,000

201 일반운영비 11,916 19,996 △8,080

01 사무관리비 4,516 3,196 1,320

○일반수용비 4,516

-정수기 임대료 276

-비데 임대료 1,320

-청사방범관리 1,920

-사무용품구입등 1,000

02 공공운영비 7,400 16,800 △9,400

○공공요금 및 제세 2,400

-통신료 및 기타공공요금
2,400

○시설장비유지비 5,000

-청사 유지관리비 3,000

-컴퓨터 및 복합기 유지관리비
2,000

307 민간이전 10,800 0 10,800

05 민간위탁금 10,800 0 10,800

○청년회관 청소용역비 10,800

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○청년회관 놀이방 물품 구입
10,000

예천군 청년 취업 올인원 지원사업 20,000 0 20,000

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○일반수용비 3,500

-현수막 등 홍보물품 제작
2,000

-취업지원 교육 책자 및 소모품 구입
1,500

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○취업지원 교육 운영 3,000

301 일반보전금 13,500 0 13,500

14 기타보상금 13,500 0 13,500

○취업지원금 지급 13,500

청년창업 지역정착지원사업 50,000 52,000 △2,000

도 15,000

군 35,000

308 자치단체등이전 50,000 52,000 △2,000

77,000원*1명*249일

77,000원*1명*52일

77,000원*1명*11일

3,000,000원

23,000원*12월

110,000원*12월

160,000원*12월

1,000,000원*1식

200,000원*12월

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

900,000원*12월

10,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,500,000원*1식

3,000,000원*1식

300,000원*15명*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

도 15,000

군 35,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 52,000 △2,000

○청년창업 지역정착지원사업
50,000

도 15,000

군 35,000

경북형 대학일자리센터 운영지원 64,000 64,000 0

도 32,000

군 32,000

307 민간이전 64,000 64,000 0

도 32,000

군 32,000

02 민간경상사업보조 64,000 64,000 0

○경북형 대학일자리센터 운영 지원
64,000

도 32,000

군 32,000

청년지역사회어울림사업 81,743 0 81,743

균 24,498

도 28,623

군 28,622

307 민간이전 81,743 0 81,743

균 24,498

도 28,623

군 28,622

02 민간경상사업보조 81,743 0 81,743

○청년 지역사회 어울림사업 지원
81,743

균 24,498

도 28,623

군 28,622

청년창업사업지원(도비) 45,000 45,000 0

도 13,500

군 31,500

307 민간이전 45,000 45,000 0

도 13,500

군 31,500

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

○청년예비창업가육성지원
45,000

도 13,500

군 31,500

청년근로자 사랑채움사업 15,540 15,540 0

50,000,000원

64,000,000원*1식

81,743,000원*1식

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

도 7,770

군 7,770

308 자치단체등이전 15,540 15,540 0

도 7,770

군 7,770

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,540 15,540 0

○청년근로자 사랑채움사업
15,540

도 7,770

군 7,770

청년 월세지원 사업 62,400 116,000 △53,600

국 31,200

도 9,360

군 21,840

301 일반보전금 62,400 116,000 △53,600

국 31,200

도 9,360

군 21,840

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 62,400 116,000 △53,600

○청년월세지원사업 62,400

국 31,200

도 9,360

군 21,840

청년전세보증금반환보증보험료지원사업 9,400 0 9,400

국 4,700

도 1,410

군 3,290

301 일반보전금 9,400 0 9,400

국 4,700

도 1,410

군 3,290

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,400 0 9,400

○청년전세보증금반환보증보험료지원사업
9,400

국 4,700

도 1,410

군 3,290

경북형 사회적경제 청년일자리사업 12,900 77,400 △64,500

균 6,000

도 2,070

군 4,830

301 일반보전금 2,100 12,600 △10,500

도 630

15,540,000원*1식

62,400,000원*1식

9,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

군 1,470

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,100 12,600 △10,500

○경북형사회적경제청년일자리 정착지원금
2,100

도 630

군 1,470

307 민간이전 10,800 64,800 △54,000

균 6,000

도 1,440

군 3,360

02 민간경상사업보조 10,800 64,800 △54,000

○경북형 사회적경제 청년일자리 지원
10,800

균 6,000

도 1,440

군 3,360

사회적기업육성(지역특화사업) 30,000 30,000 0

국 21,000

도 2,700

군 6,300

307 민간이전 30,000 30,000 0

국 21,000

도 2,700

군 6,300

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

○사회적기업 지역특화사업
30,000

국 21,000

도 2,700

군 6,300

사회적기업육성강화(개발비지원) 18,000 54,000 △36,000

국 12,600

도 1,620

군 3,780

307 민간이전 18,000 54,000 △36,000

국 12,600

도 1,620

군 3,780

02 민간경상사업보조 18,000 54,000 △36,000

○사회적기업 사업개발비 지원
18,000

국 12,600

도 1,620

군 3,780

2,100,000원*1식

10,800,000원

30,000,000원*1식

18,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

사회적기업육성(일자리창출) 452,000 240,000 212,000

균 339,000

도 33,900

군 79,100

307 민간이전 452,000 240,000 212,000

균 339,000

도 33,900

군 79,100

02 민간경상사업보조 452,000 240,000 212,000

○사회적기업 일자리창출
452,000

균 339,000

도 33,900

군 79,100

사회적기업육성(사회보험료지원) 10,000 0 10,000

균 7,500

도 750

군 1,750

307 민간이전 10,000 0 10,000

균 7,500

도 750

군 1,750

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○사회적기업 사회보험료 지원
10,000

균 7,500

도 750

군 1,750

행정운영경비(새마을경제과) 120,514 105,517 14,997

인력운영비(새마을경제과) 87,564 79,717 7,847

인력운영비 87,564 79,717 7,847

101 인건비 87,564 79,717 7,847

01 보수 83,538 78,540 4,998

○시간외근무수당
83,538

02 기타직보수 2,808 0 2,808

○시간외근무수당
2,808

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,218 1,177 41

○시간외근무수당(가로등 기동수리반)
1,218

기본경비(새마을경제과) 32,950 25,800 7,150

기본경비 32,950 25,800 7,150

201 일반운영비 24,350 19,800 4,550

452,000,000원*1식

10,000,000원*1식

11,700원*17명*35시간*12월

11,700원*1명*20시간*12월

20,285원*1명*5시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 행정운영경비(새마을경제과)
단위: 기본경비(새마을경제과) (단위:천원)

01 사무관리비 19,350 15,200 4,150

○기관 및 부서운영 기본 수용비
7,030

○기관 및 부서운영 기본 급량비
3,990

○각종 위원회 심사수당
8,330

02 공공운영비 5,000 4,600 400

○컴퓨터 및 프린터 유지보수
3,000

○복합기 유지보수 2,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비(20명)
3,600

405 자산취득비 5,000 2,400 2,600

01 자산및물품취득비 5,000 2,400 2,600

○복합기 구입 5,000

370,000원*19명

210,000원*19명

70,000원*17명*7회

150,000원*20대

1,000,000원*2대

300,000원*12월

5,000,000원*1대


